
AGENTURA OCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
PŘÍRODY A KRAJINY LIBERECKO 

 ČESKÉ REPUBLIKY  

 

www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  kamil.farsky@nature.cz  I  T: 482 428 973 
 

strana 1/3 

SPRÁVA CHKO JIZERSKÉ HORY 
U Jezu 10, 460 01 Liberec 
tel.: 951424727 
e-mail: liberecko@nature.cz, jizhory@nature.cz 
IDDS: zqmdynq 

dle rozdělovníku 

NAŠE Č.J.: SR/2033/LI/2021 - 2 VYŘIZUJE: Farský Kamil, Ing. V LIBERCI: 01.09.2021 

 
Věc: Závazné stanovisko podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů k vydání rozhodnutí povolení nakládání 
s vodami a stanovisko podle § 45i zákona vyloučení vlivu záměru na lokality soustavy 
Natura 2000 na území CHKO Jizerské hory: „Horská chata Smědava – navýšení možnosti 
odběru podzemních vod a navýšení množství vypouštěných odpadních vod do vod 
povrchových“ situované na pozemku pč. 1765/9 v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem.     

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále AOPK ČR) jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle § 78 odst. 1 a 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále zákon) na podkladě žádosti o vydání závazného stanoviska k projektu 
stavby, kterou předložila zmocněnkyně: 
46331 Mníšek dne 6.8.2021 a žádost doložila plnou mocí ze dne 1.2.2021 pro zastupování žadatele: 

, dále 2x hydrogeologickým 
posudkem pozemku pč. 1765/9 v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem (zpracovatel: , datum 
zpracování 04-06/2021), dále projektem stavby ve stupni zpracování DSP (zpracovatel:

, datum zpracování 07/2021), jako dotčený orgán dle ust. § 149 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád) vydává 

I .  Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O  

Podle ust. § 44 odst. 1 zákona AOPK ČR žadateli: 
zastoupeným zmocněnkyní: 
 

u d ě l u j e  s o u h l a s  

s vydáním nového rozhodnutí povolení nakládání s vodami: a) k povolení odběru podzemních vod, b) k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro stávající vodní dílo – jímací objekt PUV a 
odkanalizování horské chaty Smědava č.p. 163 na stpč. 306 v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem v množství 
a v limitech přípustného odběru podzemních vod a znečištění povrchových vod stanovených 
rozhodnutím příslušného vodoprávního úřadu, a to za podmínky:  
 

Žadateli bude nařízen zkušební provoz předmětného vodního díla, v rámci kterého bude pravidelně 
sledováno dodržování stanovených ukazatelů  přípustného znečištění povrchových vod. 

Závazné stanovisko je vydáno pro vodoprávní řízení vedené příslušným vodoprávním úřadem.   

O D Ů V O D N Ě N Í  

 Zmocněnkyně: 
požádala dne 6.8.2021 AOPK ČR o závazné stanovisko podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona o 
udělení souhlasu s vydáním nového rozhodnutí povolení nakládání s vodami: a) k povolení odběru 
podzemních vod, b) k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro stávající vodní dílo - jímací 
objekt PUV a individuální odkanalizování horské chaty Smědava č.p. 163 na stpč. 306 v k.ú. Bílý Potok 
pod Smrkem. Jedná se o navýšení množství odběru podzemních vod a navýšení množství 
vypouštěných odpadních vod do vod povrchových v rámci souběžně prováděných stavebních úprav 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  kamil.farsky@nature.cz  I  T: 951424727 
 

strana 2/3 

objektu horské chaty Smědava, a to bez potřeby dodatečně prováděných stavebních úprav na stávající 
vodohospodářské infrastruktuře tohoto objektu.  

 Předmětné vodní dílo leží ve druhé zóně ochrany přírody na území CHKO Jizerské hory mimo 
plochy zastavěného území dle platného územního plánu obce Bílý Potok pod Smrkem. Zájmová 
lokalita je dále situována do Ptačí oblasti Jizerské hory (kód lokality CZ0511008) v soustavě Natura 
2000. Výše uvedené skutečnosti dokládají značný význam zájmové lokality z hlediska zájmů ochrany 
přírody. 

AOPK ČR posoudila vliv předloženého záměru žadatele na zájmy ochrany přírody a krajiny na 
podkladě ustanovení zákona, Plánu péče o CHKO Jizerské hory a dalších odborných podkladů 
(mapování biotopů, nálezová databáze ochrany přírody) a vlastní znalostí místa stavby a konstatuje, 
že předložený záměr žadatele: 
1. je v souladu se zásadami plánu péče o CHKO JH 2021 - 2030, který je podle § 38 odst. 1 zákona 

odborným a koncepčním dokumentem ochrany přírody a krajiny na území CHKO JH, 
2. nesnižuje ekologickou stabilitu územního systému ekologické stability ve smyslu § 3 a 4 zákona, 
3. nezasahuje do cenného biotopu ani biotopu zvláště chráněných druhů rostlin nebo živočichů, 
4. po dobu platnosti předchozího rozhodnutí povolení nakládání s vodami nebyl zjištěn žádný 

havarijní stav spojený s negativním ovlivněním dochovaného stavu přírodního prostředí v zájmové 
lokalitě. 

AOKP ČR po provedeném posouzení předloženého návrhu z hlediska zájmů ochrany přírody a 
krajiny konstatuje, že při dodržení stanovených limitů přípustného znečištění, nedojde dalším 
provozem předmětného vodního díla k narušení přírodního prostředí ani krajinného rázu dotčeného 
místa ve smyslu ustanovení zákona, a proto k němu lze udělit souhlas. Podmínka nařízení zkušebního 
provozu stanovená ve výrokové části tohoto závazného stanoviska směřuje k eliminaci případných 
nedovolených změn dochovaného stavu přírodního prostředí ve druhé zóně ochrany přírody na území 
CHKO Jizerské hory v případě překročení limitů přípustného znečištění povrchových vod vlivem 
kapacitně navýšeného provozu stávajícího vodního díla - ČOV horské chaty Smědava č.p. 163.  
 

P O U Č E N Í  

Závazné stanovisko dle § 149 správního řádu není samostatným správním rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí vodoprávního úřadu. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout pouze odvoláním proti rozhodnutí příslušného 
vodoprávního úřadu. 

I I .  S T A N O V I S K O  

 

k záměru: „Horská chata Smědava – navýšení možnosti odběru podzemních vod a navýšení 
množství vypouštěných odpadních vod do vod povrchových“ situované na pozemku pč. 1765/9 
v k.ú. Bílý Potok pod Smrkem na lokality soustavy Natura 2000 na území CHKO Jizerské hory: 

 
AOPK ČR po posouzení žádosti vylučuje významný vliv 

 
 

předmětného záměru na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit (EVL) na území CHKO Jizerské hory a na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost 
Ptačí oblasti (PO) Jizerské hory. 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í : 
 

Předmět záměru se nachází ve druhé zóně odstupňované ochrany CHKO Jizerské hory a 
současně v Ptačí oblasti Jizerské hory (kód lokality CZ0511008) s předměty ochrany: sýc rousný 
(Aegolius funereus); tetřívek obecný (Tetrao tetrix) a jejich biotopy. 

Vzhledem k charakteru a k navrženému umístění záměru převážně do ploch ovlivněných 
stávající urbanizační zástavbou včetně související vodohospodářské infrastruktury  dospěla AOPK ČR 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  kamil.farsky@nature.cz  I  T: 951424727 
 

strana 3/3 

k závěru, že předmětný záměr nemůže mít významný vliv na předměty ochrany Ptačí oblasti Jizerské 
hory (kód lokality CZ0511008) s předměty ochrany: sýc rousný (Aegolius funereus); tetřívek obecný 
(Tetrao tetrix) a jejich biotopy v soustavě Natura 2000. 

Ing. Tomáš Korytář 

VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO JIZERSKÉ HORY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: vrácená PD (paré č. 3) + 2x HG posudek - pouze zmocněnkyni 

Rozdělovník: 
 

Městský úřad Frýdlant, vodoprávní úřad 
 


		2021-09-01T16:54:58+0200
	Ing. Tomáš Korytář




